



APU Network Verksamhetsberättelse

03.04.2022 - 23.04.2023

Innehållsförteckning

APU Networks arbete	3
APU Networks arbete och uppdrag i Sverige	4
APU Networks arbete och uppdrag i BiH	4
Samarbetsorgan och övriga aktörer APU Network	4
Project Office	4
Samarbete med bosniska föreningar i Sverige	5
APU Youth	5
APU Entreprenörskap och partnerskap	5
APU Sport/APU Pahulja	6
Instruktörer APU Pahulja instruktörer	6
Aktiviteter verksamhetsåret 2022/2023	7
Nationaldagen 25 november	7
Självständighetsdagen 1 mars 2023	7
Vitabandsdagen	8
Valet i BiH	8
Hågkomstdagen till minne av folkmordet i Srebrenica	8
Extra föreningsstämma	9
Kick-off med medlemmar	9
Marketing, sociala medier och hemsida	9

APU Networks arbete

APU Network är en ideell förening som samlar personer samt företag som vill vara en del av att bidra till positiv utveckling mellan Sverige och Bosnien-Hercegovina. APU Network är en arena för kunskaps- och erfarenhetsutbyte. Vi bygger broar mellan näringsliv, samhälle och olika intressegrupper.

Vår mission är att bygga broar mellan Bosnien-Hercegovina och Sverige genom att:

- Bidra till positiv utveckling i det svenska samhället
- Stärka den bosniersvenska gemenskapen
- Stärka BiH diasporan i Sverige
- Bidra till positiv utveckling i Bosnien-Hercegovina
- Vara ambassadörer för en positiv bild av Bosnien-Hercegovina i Sverige och Europa

Detta gör vi via våra fokusområden – utbildning, kultur, entreprenörskap som vi verkar inom.

Allt arbete i APU Network bedrivs ideellt av vår styrelse samt våra medlemmar. Det är tack vare detta engagemang som vi kan åstadkomma resultat. Organisatoriskt består vi av en styrelse och ett projektkontor (Project Office). Styrelsen består av fem ordinarie ledamöter samt två suppleanter. Project Office driver operativt alla våra projekt. Här följer vi upp alla våra pågående projekt och fördelar arbetet för kommande initiativ.

Styrelsens uppdrag är definierade i föreningens stadgar och består i huvudsak av att långsiktigt arbeta med strategiska frågor, föreningens utveckling i riktning förenlig med föreningens stadgar, att stötta pågående och kommande event och projekt vare sig dessa görs med egna resurser eller i samarbete med andra organisationer och företag. APU Network är registrerad som en ideell, icke vinstdrivande förening och innehar organisationsnummer: 802460-1034.

APU Networks arbete och uppdrag i Sverige

APU Networks arbete att bilda, förmedla och förankra en positiv bild av BiH i Sverige har fortsatt under verksamhetsåret 2022/2023.

Arbetet har präglats av att förmedla en positiv bild både vad gäller den höga andel arbetskraft och den mycket lyckade integrationen av BiH diasporan i Sverige. Genom nätverkande samt samarbete med diverse intresseorganisationer samt andra aktörer, såväl i Sverige som i BiH ser APU Network till att denna bild sprids till fler både inom Sverige men också mellan BiH och Sverige. Några av dessa är bosniska ambassaden i Stockholm, svenska ambassaden i Sarajevo samt övriga bosniska föreningar i Sverige.

APU Networks arbete och uppdrag i BiH

APU Network arbetar med att bygga broar mellan Sverige och BiH särskilt inom de områden där APU Network aktivt arbetar idag, men även inom andra områden såsom vid olika enskilda behov, humanitära katastrofer och dylikt. Målsättningen är att vara en länk för att underlätta hållbar utveckling i BiH. Under det gångna verksamhetsåret har styrelsen bland annat varit i kontakt med både individer samt organisationer för att stötta samt bygga broar. Några exempel på detta är promotion av diverse kulturarrangemang, ett av dessa var Mateas Pares vernissage *"The Sevdah Tone"* på National Gallery Bosnia & Hercegovina i Sarajevo den 17 maj – 17 juni 2022. Vidare har styrelsen varit behjälplig vid informationsspridning av presidentvalet i Bosnien och Hercegovina 2022, där styrelsen samarbetat med bosniens ambassad i Stockholm för att uppmana diasporan i Sverige till att rösta.

Samarbetsorgan och övriga aktörer APU Network

Project Office

Styrelsen har stöttat samt aktivt arbetat för att möjliggöra vidareutveckling av Project Office. Project Office har varit delaktiga samt varit med och drivit samtliga evenemang arrangerade under verksamhetsåret. För fortsatt arbete skulle Project Office behöva stärkas upp med fler engagerade medlemmar som kan bidra till arbetet. Under kommande verksamhetsår kommer styrelsen verka för att Project Office ska stärkas upp med fler medlemmar.

Samarbete med bosniska föreningar i Sverige

APUs styrelse har sedan start haft som mål att knyta samman bosniska föreningar i Sverige. APU började år 2021 med att initiera Srebrenica och bjöd in övriga bosniskhercegovinska föreningar för att gemensamt hedra och minnas offren för folkmordet i Srebrenica 1995. Detta bidrog till att flertalet event/manifestationer genomförts och fortsätter genomföras i gemensam regi med flera bosniskhercegovinska föreningar. Några exempel på detta från föregående år är insamling för de drabbade av översvämningar i BiH, Bosnien och Hercegovinas självständighetsdag och nationaldag, Tacksamhetsdagen och fredliga protester kring situationen i Bosnien och Hercegovina. Under verksamhetsåret 2022/2023 har BHRF – Bosnisk-Hercegovinska Riksförbundet i Sverige och BHKRF – Bosnien och Hercegovinas Kvinnoriksförbund i Sverige, varit centrala aktörer vid arrangemanget av gala-firandet av Bosnien och Hercegovinas självständighetsdag.

Samarbeten med bosniskhercegovinska föreningar i Sverige ser vi i styrelsen som mycket positivt då samtliga arbetar på ideell basis. Tillsammans blir vi en stark kraft som kan möjliggöra samt få större räckvidd och påverkan. Styrelsen kommer under kommande verksamhetsår att fortsätta värna om kontakten och samarbetet mellan de olika bosniska föreningarna i Sverige.

APU Youth

APU Youth är APUs ungdomssektion som verkar för att stärka den bosniersvenska gemenskapen. Syftet med sektionen är att ungdomar ska få möjlighet att lära känna varandra, umgås, arbeta med APUs fokusområden samt att generera nästa generation av APU Network medlemmar.

APU Youth har historiskt varit väldigt starkt och genomfört en hel del aktiviteter, bland annat studieresor samt diverse sociala aktiviteter. Trots att APU Network under året genomgående uppmuntrat ungas idéer samt engagemang har det varit brist på aktiva i APU Youth under 2022-2023. Dock har APU Pahulja lyckats väldigt väl med att engagera unga via APU Pahuljas årliga skidresa till Idre, både via skidskola men även via aktiviteter för ungdomar. Styrelsen kommer under kommande år fortsätta att verka för ett ökat engagemang inom vår ungdomssektion.

APU Entreprenörskap och partnerskap

Styrelsen har fortsatt sin goda relation till bosniska Ambassaden i Sverige samt, i större utsträckning, samarbetat med bosniskhercegovinska förbund i Sverige, framförallt BHRF.

Föreningen har tillsammans med APU Pahulja haft framgångsrikt samarbete med Nordresor som underlättat och varit till stor hjälp kring planeringen och genomförandet av skideeventet Pahulja i Idre 2022.

Under verksamhetsåret har styrelsen även sett över former för partnerskap och sponsring och inom ramen för detta tagit fram tre olika sponsoralternativ. Styrelsen fortsätter under kommande verksamhetsår att arbeta med att öka antalet sponsorer för framtida samarbeten. APU har för året 2023 fått en "brons" sponsor – Nordic Executive Medicine som är ett företag inom vård, grundat av läkaren Mahir Vazda som ursprungligen kommer från Bosnien och Hercegovina.

APU Sport/APU Pahulja

APU Network har även under 2022/2023 genomfört årliga skidresan till Idre Fjäll, Sverige. Eventet, mer känt som APU Pahulja, genomfördes mellan den 21-28 december 2022. Evenemanget lockade runt 250 deltagare från hela Sverige, där vi såg en stor ökning i antalet nya medlemmar. APU Networks styrelse tillsammans med APU Pahuljas instruktörer genomförde ett otroligt bra arbete med att skapa ett aktivitetsschema. Några aktiviteter som genomfördes var bland annat afterski, olika inomhus aktiviteter t.ex basket och fotboll, gala middag, pulka race samt ungdomskvällar.

Fokus för APU Pahulja är att erbjuda och bedriva en skidskola av hög kvalitet. Skidåkningen ger möjlighet att knyta kontakter och skapa vänskapsband som inte är kopplade till vart man bor i landet. Dessutom ges möjligheten att träna på det bosniska språket. Feedbacken från eventet var positiv med mycket bra inputs på hur eventet kan utvecklas. Utmärkande var den respons vad gäller fokuset på barn och ungdomar, som APU Pahulja tar med sig för att kunna skapa en ännu bättre plattform till kommande verksamhetsår.

Instruktörer APU Pahulja instruktörer

För att fortsätta utveckla APU Pahulja, valde styrelsen att erbjuda samtliga skidinstruktörer utan utbildning att gå steg 1 i det svenska skidutbildningssystemet. Totalt anmälde sig tre deltagare, varav två ungdomar. I samband med deras utbildning erbjöds samtliga skidinstruktörer att åka till Åre under mars månad för att genomföra en teambuilding med syfte att stärka gruppen, planera kommande skidevent och gemensamt komma fram till APU Pahuljas mål och visioner. Planen är att genomföra steg 2 för samtliga intresserade skidinstruktörer under 2023/2024.

Aktiviteter verksamhetsåret 2022/2023

APU Network har under det gångna verksamhetsåret genomfört en rad olika engagemang. Det har under detta år även varit möjligt för föreningen att kunna samla personer fysiskt igen, något som föregående år inte varit möjligt på grund av Coronapandemin.

Nationaldagen 25 november

Självständighetsdagen anordnades med ett kvällsevent i restaurangen Nooch i Stockholm, lördagen den 26 november 2022. Kvällens program modererades av Amina Agovic och blandades med både dikter, quiz, middag samt dans och underhållning. Kvällen började med mingel och inleddes med diktuppläsning av moderatorn i ära för självständighetsdagen. 58 personer närvarade under firandet av nationaldagen.

Självständighetsdagen 1 mars 2023

Firandet av Bosnien och Hercegovinas självständighetsdag arrangerades den 4 mars 2023 i form av en galamiddag med gäster, musik och dans. Firandet arrangerades i samarbete med BHRF – och BHKRF. Under kvällen gästades vi digitalt av Bosnien och Hercegovinas president Zeljko Komsic samt Bosnien och Hercegovinas ambassadör i Sverige Elvira Dilberovic. Kvällen modererades av Amina Agovic och Dzanina Karic. Totalt deltog 86 gäster. Temat för kvällen var Bosniens historia och framtid. Gästerna som bjöds in gick i linje med APU's fokusområden akademi, entreprenörskap och kultur, vilka var:

- **Akademi**

Adnan Mahmutovic: Adnan är docent och professor inom engelsk litteratur vid Stockholms universitet. Adnan har ett väldigt gott renommé och är känd för sin humanitära aktivism. Han recenserar frekvent vetenskapliga tidskrifter och har även publicerat flertalet vetenskapliga artiklar i både böcker och tidskrifter. Han har mottagit många utmärkelser för sin skönlitteratur och även tjänat som domare för ett antal litterära priser.

- **Entreprenörskap**

Amir Coralic: Amir är född i Sverige men flyttade efter gymnasiet till Sarajevo, BiH där han studerade ekonomi och även grundade sitt egna företag. Idag är han ordförande för Svenska handelskammaren i Bosnien och Hercegovina.

Mahir Vazda: Mahir föddes i Visegrad, BiH och kom till Sverige som flykting 1994. Han utbildade sig till läkare i Ungern och flyttade därefter tillbaka till Sverige. 2019 startade han tillsammans med sin fru Sara, Nordic Executive Medicine, vilket han i dagsläget är VD för.

- **Kultur**

Dino Medanhodzic: Dino är känd för sitt arbete inom pop- och rockmusikbranschen. Han är låtskrivare, musikartist, musikproducent och multiinstrumentalist. Han har skrivit låtar för kända artister samt låtar till Melodifestivalen.

Dzenana Sehanovic Sarajlic och Dzenana Huseinagic: Dzenana Sehanovic Sarajlic är pianoprofessor och professionell pianist. Dzenana Huseinagic är känd sopran. Dzenana och Dzenana är en duo som tolkar den historiska Sevdalinka (traditionella bosniskhercegovinska sånger) på ett nytt sätt (påminner om operasång). Inom ramen för APU's fokusområde kultur höll Dzenana och Dzenana, innan firandet av självständighetsdagen, ett seminarium om Sevdalinka och historien bakom denna musikgenre.

Vitabandsdagen

APU medverkade förra verksamhetsåret i en online manifestation för vitabandsdagen "Dan bijeli traka" där APUs ordförande var med och höll tal. Manifestationen koordinerades av BHRF och är en viktig del av Bosnien och Hercegovinas historia och en manifestation som inte får försummas. Även detta år, 2023, kommer APU medverka under manifestationen för Vitabandsdagen arrangerad av BHRF.

Valet i BiH

APUs ordförande, Bosnien och Hercegovinas utrikesdepartement, Bosnien och Hercegovinas centrala Valkommission samt BHRF, besökte i juli månad 2022 Bosnien och Hercegovinas ambassad i Stockholm. Syftet med besöket var att samtala om registrering för röstning i länder utanför Bosnien och Hercegovina i det allmänna presidentvalet i BiH 2022. Under mötet diskuterades bland annat fysisk röstning i Sverige i våra tre storstäder Malmö, Göteborg och Stockholm samt hur bosniskhercegovinska föreningar kan vara behjälpliga till att uppmåna röstberättigade i Sverige till att rösta. APU har under valåret 2022 varit ambassaden behjälplig via informationsutdelning om röstningen.

Hågkomstdagen till minne av folkmordet i Srebrenica

APU har historiskt varit sammankallande för organisationen av minnesceremoni Srebrenica 2021. I organisationen deltog representanter från APU, BHRF, BH Kvinnoförbund, IZBuS, BeMUF, Föreningen Neretva. Minnesceremonin ägde rum på Mynttorget där man hade en stor skärm som visade bilder och video material från Minnescentrum i Potocari samt den årliga begravningen av

nyidentifierade folkmordsoffer. Flera deltagare och ambassadören deltog i livesändning på BH TV och det delades ut 300 Minnesblommor (s.k. Srebrenica blommor). Även i år planerar APU att medverka och stötta genomförandet av minnesceremoni till minne för folkmordet i Srebrenica.

Extra föreningsstämma

Den 11 december 2022 kallade styrelsen till extra föreningsstämma. Syftet med stämman var att göra stadgeändringar samt höja medlemsavgiften. Stämman godtog förslag om stadgeändringar samt ny medlemsavgift. Den nya årliga medlemsavgiften delades upp i tre enligt följande:

- Vuxna 350kr
- Barn (upp till 18 år) 150kr
- Familjepaket 600kr (två vuxna och flertal barn upp till 18 år)

Kick-off med medlemmar

Den 20 mars 2023 arrangerade styrelsen en kick-off där medlemmar bjöds in för att brainstorma idéer samt planera kommande projekt. Medlemmar uppmanades att komma med förslag på aktiviteter alternativt projekt som de skulle vilja genomföra tillsammans med APU. Förutom APU's årliga aktiviteter beslutades att genomföra en grillkväll tillsammans med alla medlemmar i slutet på maj för att avsluta vårsäsongen.

Marketing, sociala medier och hemsida

Under perioden då Covid-19 var aktuellt, har samtliga sociala media plattformar och hemsidan haft ett eftersläpande underhåll. Man har varken haft resurser eller tid att genomföra förbättringar. Efter årsstämman 2022 började vi med ett otmag för hela APU och hade därmed motiv att göra en del uppfräschningar. Följande förändringar har genomförts:

- APU Network loggan har uppdaterats.
- Anlitat SEEBA att genomföra en systemuppdatering för hemsidan.
- Medlem har hjälpt till att genomföra en uppdatering av hela hemsidans utseende.
- Enhetligt utseende av poster/stories etc.
- Utökad aktivitet på Instagram och Facebook.

- Utökad aktivitet även på LinkedIn som tidigare inte alls varit aktivt.
- Utskick av Årligt nyhetsbrev via MadMimi till medlemmar.
- Utskick av medlemsbrev när man betalar medlemskapet, inkl medlemsnummer.

Jämförelse 1 maj 2021-1 april 2022 och 1 maj 2022-1 april 2023, kan vi se en utstående händelse då sociala media fick mycket visningar och reaktioner och även en markant ökning i följare på t.ex. instagram. Det var 10-11 januari 2022 då protesten för fred och stabilitet i Bosnien och Hercegovina arrangerades i 11 städer. Vi har under detta verksamhetsår 2022-2023 inte haft möjlighet att anordna manifestationer på grund av återuppbyggnad av nätverket och dess syfte och mål. Däremot kan vi se högre siffror generellt och mer löpande på sociala media under detta verksamhetsår. Nedan följer en summering av det gångna året - se mer statistik i sociala media rapporten.

Analys och statistik:

- Facebook har störst engagemang och följarrantal. Från förra året har följarrantalet ökat från 2 691 till dagens 2 794 (ca. 4%). Största åldersgruppen ligger fortfarande mellan 35-44 år. (se mer detaljer i vår sociala medier rapport)
- Instagram – även detta år har vi växt i följarrantal. Inte lika stor tillväxt som förra årets (över 100%). Idag har vi ett följarrantal på 727 till skillnad från förra årets 705, vilket innebär en ökning med 3%.
- LinkedIn har vi precis fått tillgång till efter föregångna styrelsemedlemmar. Från återaktiveringen i mars 2023 har vi nu 43 nya följare, totalt 149 följare.
- Gällande webbsidan har vi under största delen av verksamhetsåret (fram till december 2022) haft en mycket låg användning pga. stort underhåll av hemsidan. Den har legat nere och vi har fått återuppbygga den. Men efter årsskiftet kom den igång och vi kan se 691 nya användare sedan dess. Det som också är intressant att notera är att nya användare aktivt söker efter hemsidan via google.
- Vi har fortfarande den absolut största räckvidden i Stockholm, Sverige, följt av Göteborg och Sarajevo, Bosnien och Hercegovina.